Приказ

01 февраля 2023 года                      №12/23

О возбуждении дела № 036/01/17-135/2023 и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

В связи с обнаружением Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области, по результатам осуществления мониторинга закупок,
размещенных в единой информационной системе в рамках исполнения программ
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
01.07.2016 года № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров,
работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой
организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,
признаков нарушения п. 3 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в действиях Фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области,

п р и к а з ы в а ю :
1. Возбудить дело № 036/01/17-135/2023 по признакам нарушения пункта 3 части 1
статьи 17 Закона о защите конкуренции в отношении фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Воронежской области в части нарушения порядка
определения победителя электронного аукциона на оказание услуг по
осуществлению строительного контроля за выполнением работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирного дома, являющегося объектам
культурного наследия, выявленным объектам культурного наследия,
расположенном по адресу: Воронежская область, г. Воронеж, ул. Никитинская, д.
3; Воронежская область, г. Воронеж, ул. Комиссаржевской, д. 6А; Воронежская
область, г. Воронеж, ул. Кольцовская, д. 82; Воронежская область, Борисоглебский
район, г. Борисоглебск, ул. Свободы, д. 189; Воронежская область,
Борисоглебский район, г. Борисоглебск, ул. Свободы, д. 219 (номер извещения
203150000012200334).
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/17-135/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Логошин А.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя;
Колмаков Р.В. -  заместитель председателя Комиссии, начальник отдела
Члены Комиссии:
Качкин И.В. - заместитель начальника отдела,
Артамонов Д.В. – ведущий специалист-эксперт.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за Логошиным А.В.

Руководитель Управления                                                                           Д.Ю. Чушкин